segunda-feira, 3 de junho de 2024  |  Ano X - Edição nº 02005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

TERMO DE PARCERIA QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

JEQUIÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO COM OS COLETIVOS

RENIU NACIONAL E UINAJ JEQUIÉ, VISANDO

A REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO ‖JEQUIÉ É

TERRA INDÍGENA‖.

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, com sede na Rua Nestor Ribeiro, nº 593, Centro, Jequié, Bahia,

neste ato representado pelo Secretário Sr. Domingos Ailton Ribeiro de Carvalho e os coletivos RENIU

NACIONAL e UINAJ JEQUIÉ, representado neste ato por sua representante ANA PAULA EVANGELISTA

DE SANTANA ALMEIDA (representando a UINAJ), brasileira, portadora da cédula de Identidade n°:

0930939000, inscrita no C P F n°: 024.078.005-16, residente e domiciliada na Rua O, nº 139, Quadra U, Lote 15,

Residencial Segredo, bairro Curral Novo, Jequié-Bahia; RENIU NACIONAL, representado neste ato por sua representante

ADRIANA FERNANDES CARAJÁ, brasileira, residente e domiciliada na Rua dos Maristas, nº 10, bairro Planalto, Belo

Horizonte – MG, portadora da cédula de identidade nº 15.203.971, inscrita no CPF nº 012.478.356-26, resolvem celebrar o

presente Termo de Parceria, o qual se rejera pelas clausulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Este instrumento tem como objeto esclarecer uma parceria entre os Coletivos participantes e Secretaria de

Cultura e Turismo da Prefeitura de Jequié, por meio de ações conjuntas e inerentes às competências de cada uma,

visando à realização do Seminário ―Jequié é Terra Indígena‖, no dia 25/04/2024, na AABB e Praça Rui Barbosa.

PARÁGRAFO ÚNICO — Para consecução da sua finalidade, o termo prevê:

a) Realização de seminário, oficinas, palestras e apresentação de TORÉ por parte dos Coletivos RENIU
NACIONAL e UNINAJ JEQUIÉ.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS RECURSOS MATERIAIS

Os recursos materiais por parte da Prefeitura Municipal de Jequié para realização do referido Seminário compreenderão:

a) Transporte

b) Alimentação

c) Hospedagem

d) Pagamento de cachê aos indígenas que realizarão apresentação de TORÉ.

e) Premiação do concurso literário: ―De Onde Vem Minha História Indígena?‖, com aquisição de artesanato indígena.

JEQUIÉ, 15 de abril de 2024.

DOMINGOS AILTON RIBEIRO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Decreto nº 22.307/2021

ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA ALMEIDA

Representante do Coletivo UINAJ JEQUIÉ

ADRIANA FERNANDES CARAJÁ

Representante do Coletivo RENIU NACIONAL

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EA05C34076B5C2E817236DA4E8B45E7

		2024-06-03T12:43:51-0300